REPUBLIKA E SHQIPERISE
URDHRI I PSIKOLOGUT
KESHILLI KOMBETAR

Tirané, mé 26/05/2025

VENDIM

Nr.14, daté 26.05.2025

Né mbéshtetje t& ligjit 40/2016 “Pér Urdhrin e Psikologut n& Republikén e Shqipérisé”, Késhilli
Kombétar, né lidhje me kandidaturat pér organet drejtuese t& Urdhrit t& Psikologut

VENDOSI:

1.T€ miratojé me 9 (nénté) vota pro, se kandidatura e Z. Arjet Pervizi nuk plotéson kriteret ligjore
pér vijimin e kandidimit n& kategoriné Pedagogé mbéshtetur né arsyetimin se:

Kandidati nuk plotéson kriterin specifik pér kategoriné e zgjedhur pér kandidim, pasi aktualisht
nuk e provon me dokumentacion qé t& jeté i punésuar né njé institucion t& Arsimit t& Larté. Neni
16, pika c) pércakton qarté se pér kété kategori mund t& kandidojné psikologét q& kané mbi 5 vjet
eksperiencé pune né profesion dhe q& aktualisht “punojné né institucione t& arsimit t& larté”. Po
késhtu Z.Pervizi nuk ka as gradén shkencore bazuar né nenin 16, shkronja c, ligji 40/2016 “Pér
urdhrin e psikologut né Republikén e Shqipérisé” i cili pércakton se kandidati nga kjo fushé duhet
t€ zotéroj€ minimalisht gradén shkencore “Doktor Shkencash”.
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